(69) Ἐκατονταπλασίως. Ita codex Græcus Mediceus, et Nydruccianus, cum utroque veteri Latino interprete: non ἑκατονταπλοσίως, ut in Augustano. Confer. Matth. XIII, 23, et XIX, 29. Id.

(70) Πρόσθετος. Mediceus: προσθείης, rectius. Id.

(71) Ὡ αὐτῆ. Vet. vulgat. « tu ipsa, » ut ex mss. reposuimus; non « teipsum », ut in hactenus editis. Anglican. « o dilecta, » non male, quanquam Græcis etiam idem quod, « eia tu, » hoc valeat. Id.

(72) Σφόδρα ἐπεθύμουν ἔλθειν πρὸς ὑμᾶς. Paulum imitatur, in Rom. I, 11, 12. Id.

(73) Καὶ συναναπαύσασθαι. Mediceus: ὥστε συναναπαύσασθαι, quod et noster secutus est interpres. Id.

(74) Οὐκ ἐν ἀνθρώπῳ ἡ ὁδὸς αὐτοῦ. Ita et noster interpres; ex Jerem. x, 23; sed vetus vulgatus: « non mihi fuit opportunum. » Id.

(75) Παρακαλῶ. Παρακαλῶν, legit codex Mediceus Græcus, et uterque vetus interpres Latinus. Id.

(76) Πόνῳ. Codex Mediceus et Augustanus, τόνῳ legit; Nydruccianus, πόνῳ. Cui favet et quod proxime sequitur: ὁ γὰρ παρῶν πόνος ὀλίγος. Id.

(77) Φεύγετε. Codex Mediceus: φεύγετε, pluraliter; quo modo etiam legitur non solum in nostro interprete, sed etiam in Magdalenensi vulgatæ interpretationis exemplari. Id.

(78) Ἀσπασαι πάντας τοὺς ὁμοίους σοὶ ἀντεχομένους τῆς ἑαυτῶν σωτηρίας ἐν Χριστῷ. Pro σοι, codex Mediceus habet σου. Tota vero hæc periculus in editione vulgata Latina desideratur. Id.

(79) Ἐβρώμει. Ex Mediceo codice rectius edidit Vossius, Ἦρων, pro quo in nostro interprete legitur « Eron; » in Vet. vulgat. « Hyron » vel « Hiron, » sic enim habent mss., non « Hyeron, » ut primi; multoque minus, « Hieronymus, » ut posteriores editores (prius illud nomen abbreviatum rati) exhibuerunt. Non alius autem intelligendus quam « Heron » diaconus, ipsius Ignatii in episcopatu Antiocheno postea successor. Id.

(80) Τὰ φίλιτατα αὐτῶν τέκνα. Ex Græcis sup-

perpetuum : ac videam te in Christo patientem co- A
iona.

νην σαρκικήν καὶ πνευματικὴν (81) ὑγείαν ὁ ἁγίος ἀγίαση (82) ἀεὶ· καὶ ἴδοιμι σε ἐν Χριστῷ τυγ χάνουσαν ἁ (83) τοῦ στεφάνου.

AD TARSENSES

IGNATIUS.

Ignatius, qui et Theophorus, salvatæ per Christum Ecclesiæ, dignæ laude, memoria et amore, quæ Tarsi est, misericordia et pax a Deo Patre, et Domino Jesu Christo, multiplicetur semper.

I. A Syria Romam usque cum bestiis depugno; non quod a brutis feris devorer : hæ namque, ut nostis, Deo volente, pepercerunt Danieli ἁ; sed a B

ἁ al. σε σαρκὶ καὶ πνεύματι, ὁ. ἁ al. ἀγίασοι· καὶ. et XIV.

plenda est nostri interpretis versio; alias hiulca : « dilectissima ipsorum » [soboles]. Filiorum etiam Cassiani mentio fit in *Epistola ad Heronem* (pag. 469) : « Ἀσπασαι Κασσιανὸν τὸν ξένον μου, καὶ τὴν σεμνοτάτην αὐτοῦ ὀμύζυγον, καὶ τὰ φίλτατα αὐτῶν παῖδια. USSER.

(81) Ἐββόμενήν σε σαρκὶ καὶ πνεύματι. In Mediceo codice legitur : Ἐββόμενήν σαρκικήν καὶ πνευματικὴν ὑγείαν, ut et in Latino nostro interprete : « Valentem, carnalem et spirituales sanitatem. » Vet. vulgat. « Incolumentem te, carnali et spiritali salute. » Id.

(82) Ἀγίασοι. Al. ἀγίασαι. Cod. Mediceus : ἀγίαση ἀεὶ. Uterque Latinus interpres, « sanctificet semper. » Id.

(83) Τυχούσαν. Mediceus : τυγχάνουσαν. Id.

(84) *Epistola* huius prima illa verba : Ἀπὸ Συρίας μέχρι Ῥώμης θηριομαχῶ (« A Syria Romam usque cum bestiis depugno ») ex Ignatii *Epistola ad Romanos* desumpta sunt; quæ deinde sequitur θηρῶν ἀνθρωπομόρφων appellatio (i. e. « ferarum humanam formam præ se ferentium ») ex *Epistola ad Smyrnicos*. Tum illis, Ἄλλ' οὐδεὶς λόγον ποιῶμαι οὐδὲ ἔχω τὴν ψυχὴν τιμᾶν ἑμαυτῷ, ex oratione Pauli ad Ephesios (Act. xx, 24) huc translatis; ad Ignatii *Epistolam ad Romanos* denuo redit hic artifex, et quæ ibi habentur plane flammae [Ἥρ, καὶ σταυρὸς, θηρίων τε συστάσεις, σκορπισμοὶ ὁστέων, συγκοπιὰν μελῶν, ἀλυσμοὶ ὅλου τοῦ σώματος, καὶ κολάσεις τοῦ διαβόλου εἰς ἐμὲ ἐρχέσθωσαν, ἵνα Ἰησοῦ Χριστοῦ ἐπιτύχω] « Ignis, crux, ferarum concursus, ossium discerpiones, membrorum concisiones, totius corporis solutio, et diaboli tormenta in me veniant; tantummodo ut Jesum Christum nanciscar], satis languide hic expressit. « Ἐτοιμός εἰμι πρὸς πῦρ, πρὸς θηρία, πρὸς ξίφος, πρὸς σταυρὸν· μόνον ἵνα Χριστὸν ἴδω. « Paratum me offero igni, feris, gladio, cruci; tantummodo ut Christum videam. » Atque ex hisce centonibus consarcinatum est hoc exordium.

In *epistolæ* progressu, veritas mortis Christi hoc argumentum confirmatur : Ἐπεὶ τίς χρεῖα δεσμών, Χριστοῦ μὴ ἀποθανόντος; τίς χρεῖα ὑπομονῆς; τίς χρεῖα μαστίγων; « Quæ enim vinculorum utilitas, Christo non mortuo? quæ utilitas tolerantia? quæ utilitas flagrorum? » quo modo disputavit et Ignatius in *Epistola ad Trallianos* : Τίνας ἔνεκεν ἐγὼ δέδεμαι, καὶ εὐχόμεαι θηριομαχεῖσαι; δωρεάν οὖν ἀποθνήσκω; « Cujus rei gratia ego vincitus sum, et opto ut feris objiciar? Frustra morior itaque? » Tum absoluta hæreticorum refutatione, et præmisso illo voto, quod (ex *Epistola ad Philemonem* desumptum) apud Ignatium toties occurrit : Ὁναίμην ὑμῶν ἐν

ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΕΝ ΤΑΡΣΩ

IGNATIOΣ (84).

Ἰγνάτιος, ὁ καὶ Θεοφόρος, τῇ σεσωσμένῃ ἐν Χριστῷ Ἐκκλησίᾳ, ἀξιεπαίτῳ ἁ, καὶ ἀξιομνημονεύτῳ, καὶ ἀξιαγαπητῷ (85), τῇ ὄσσει ἐν Ταρσῷ. Ἐλεος, εἰρήνη ἀπὸ Θεοῦ Πατρὸς, καὶ Κυρίου Ἰησοῦ Χριστοῦ, πλῆθυνθεὶ διὰ παντός (86).

I. Ἀπὸ Συρίας μέχρι Ῥώμης θηριομαχῶ· οὐχ ὅτι ἀλόγων θηρῶν βιβρωσκόμενος (87); ταῦτα γὰρ, ὡς ἴστα, Θεοῦ θελήσαντος, ἐφείσαντο τοῦ Δανιήλ ὅτι